la República, si lo tuvieren a bien, así como los Sindicatos de Periodistas, Obreros y Trabajadores, las
Cámaras de Comercio que funcionan en el país, Asociaciones Agrícolas, Ganaderas y Mineras; los
Alcaldes, Jueces de Mesta y el Ministerio del Distrito Nacional.

Artículo 5º.- La Secretaría de Educación Pública procederá a la impresión de Veinticinco mil (25.000)
ejemplares del libro de lectura nacional “A. B. C. Del Niño Nicaragüense”, el cual contendrá una sencilla
Guía Metodológica para quien enseñe a leer; y a la distribución de los Cincuenta Mil (50.000) ejemplares
de la cartilla “Campaña de Alfabetización”, conforme el método del Profesor Louboch, entre los adultos